
  MUNICIPALITÀ III

 STELLA - SAN CARLO ALL’ARENA
  Direzione – Unità Operativa Attività Tecniche

ORDINANZA n. O1531_2022_2     del  18/03/2022

OGGETTO: Istituzione dal 28 marzo 2022 al 15 aprile 2022, di particolari dispositivi di traffico temporanei 
in via S.S.  Giovanni  e Paolo – via Filippo Maria Briganti  –  via Domenico D’Ambra, di  volta in volta 
interessati dai lavori di efficientamento energetico dell'impianto d'illuminazione pubblica.

IL DIRETTORE

Premesso che
• il  Servizio  Strade  e  Grandi  Reti  Tecnologiche,  con  nota  prot.  PG/2022/118888  del  15/02/2022,  ha 

comunicato  che,  nell'ambito  dei  lavori  di  efficientamento  energetico  delle  porzioni  di  impianto 
d'illuminazione  pubblica  in  serie,  alimentate  dai  circuiti  della  cabina  denominata  “Malta”,  è  necessario 
procedere all'istituzione di particolari dispositivi di circolazione temporanea in via Santi Giovanni e Paolo – 
via Filippo Maria Briganti – via Domenico D’Ambra di volta in volta interessati dalle lavorazioni;

• a tal fine, in data 21/02/22, il Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche ha effettuato un’apposita riunione  
organizzativa i cui esiti sono stati trasmessi in data 22/02/2022 con nota PG/2022/138481;

• con nota PG/2022/139808 de1 18/02/22 del Servizio Viabilità e Traffico il tecnico di zona esprimeva proprio 
nulla osta ai fini della viabilità.

Visto  che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione dei predetti interventi, ha avuto  
parere favorevole nella seduta del 01/03/2022 dalla “Conferenza Permanente dei servizi per l’organizzazione dei  
piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni”.

Considerato che per assicurare l’esecuzione in sicurezza degli interventi in questione, si rende necessario adottare 
specifica ordinanza come indicato nella parte dispositiva del presente atto.

Viste altresì:
• la nota PG/2022/ 118888 del 15/02/2022;
• la nota PG/2022/139808 de1 18/02/22;
• la nota PG/2022/ 138481 del 22/02/2022;
• il Nuovo Codice della Strada di cui al D. Lgs. 285/1992 e ss. mm. e ii.;
• il Regolamento di esecuzione e di attuazione del citato Codice, di cui al D.P.R. 495/92;
• il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;
• la  disposizione  del  Vice  Direttore  Generale  Area Tecnica,  prot.  PG/291749 del  08/04/2014, inerente 

l’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del Codice della Strada.

ORDINA

1) ISTITUIRE in via S.S. Giovanni e Paolo nella fascia oraria dalle ore 21:00 alle ore 5:00:

nei giorni dal 28 marzo al 01 aprile (n.4 notti) 

a) il divieto di transito veicolare, fatta eccezione per i mezzi di soccorso e pronto intervento, delle 
Forze dell'Ordine e dei veicoli destinati al trasporto di persone con limitate o impedite capacità 
motorie muniti del prescritto contrassegno;

Via Santi Giovanni e Paolo, 125 · 80131 - Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952505 – 081 7952520
municipalita3@pec.comune.napoli.it - municipalita3.attivita.tecniche@comune.napoli.it·- codice protocollo 240600

Comune di Napoli
Data: 18/03/2022, OD/2022/0000313

mailto:municipalita3@pec.comune.napoli.it


b) il divieto di sosta con rimozione coatta su entrambi i lati della carreggiata;

I veicoli provenienti da via Ponti Rossi e via Calata Capodichino saranno deviati su via Abate Minichini con  
idonea segnaletica di preavviso di inibizione al traffico veicolare su via S.S. Giovanni e Paolo e indicazione del  
percorso alternativo sulle strade limitrofe confluenti sulla medesima via.

1) ISTITUIRE in via Filippo Maria Briganti nella fascia oraria dalle ore 8:00 alle ore 16:00:

nei giorni dal 04 aprile al 08 aprile 2022 (n.5 giorni) 

a) il divieto di transito veicolare, nel tratto da via Arenaccia fino al civ.47, fatta eccezione per i 
mezzi di soccorso e pronto intervento, delle Forze dell'Ordine e dei veicoli destinati al trasporto  
di persone con limitate o impedite capacità motorie muniti del prescritto contrassegno;

b) il divieto di sosta con rimozione coatta nel tratto interessato;

1) ISTITUIRE in via Domenico D’Ambra nella fascia oraria dalle ore 8:00 alle ore 16:00:

nei giorni dal 11 aprile al 15 aprile 2022 (n.5 giorni) 

a) il divieto di transito veicolare, fatta eccezione per i mezzi di soccorso e pronto intervento, delle 
Forze dell'Ordine e dei veicoli destinati al trasporto di persone con limitate o impedite capacità 
motorie muniti del prescritto contrassegno;

b) il divieto di sosta con rimozione coatta nel tratto interessato;

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
L’impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del pre-
sente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell’interven-
to. E’ a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell’avve-
nuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell’inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della se-
gnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, 
dell’eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.

Il Dipartimento Sicurezza - Polizia Locale potrà adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si 
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione pedonale e veicolare, qualora se ne presenti la 
necessità.

Il Dipartimento Sicurezza - Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.30/4/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dall’art. 3 comma  4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà  
ricorrere,  entro  60  gg  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  ovvero  entro  120  gg  dalla  
pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi  dell’art.37 del  C.d.S.,  D.Lgs 285/92, avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi  abbia  
interesse  all’apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti,  entro  60  gg.  dalla  
pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Direttore

dott. Lorenzo Di Dio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La  
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Via Santi Giovanni e Paolo, 125 · 80131 - Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952505 – 081 7952520
municipalita3@pec.comune.napoli.it - municipalita3.attivita.tecniche@comune.napoli.it·- codice protocollo 240600

Comune di Napoli
Data: 18/03/2022, OD/2022/0000313

mailto:municipalita3@pec.comune.napoli.it

		2022-03-18T13:33:42+0000
	LORENZO DI DIO




